
                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη  : 151 80, Μαρούσι 
Emaıl        : dıpode3@minedu.gov.gr 
Πληροφοριες        : Φ. Καλαματιανού 
 Τηλέφωνο             :  210. 344.3093  

 

  
                     
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  ΑΔΑ:  

 
 
Μαρούσι, 6-8-2019 
Αρ. Πρωτ. : 125566/Η2 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικού στις σχολικές μονάδες του ΣΓ Μονάχου, λόγω συνυπηρέτησης, 
για το σχολικό έτος 2019-2020» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.4415/2016 (Α’159) «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με 
τις διατάξεις των άρθρων 73 και 95 του ν. 4485/2017 (Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 94 του Ν. 4547/2018 (Α’ 102) «Αναδιοργάνωση των δομών 
υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις και του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 
και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων Υπουργείων». 

4. Το Π.Δ.83/2019 (Α’121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5.  Το Π.Δ.18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την αριθ.66793/H2/26-04-2018 (Β’1487) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας 
απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό, ειδικότερων προσόντων, κριτηρίων, οργάνου 
επιλογής τους για τοποθέτησή τους σε σχολικές μονάδες ενταγμένες σε τυπικό 
εκπαιδευτικό σύστημα και Τμήματα Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) της 
Ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης στο εξωτερικό».  

7. Την από 22-4-2019 αίτηση της εκπαιδευτικού με τα συνημμένα δικαιολογητικά. 
8. Την αριθ.Φ.2/1289/29-5-2019 εισήγηση του Συντονιστικού Γραφείου Εκπαίδευσης 

Μονάχου. 
9. Την από 2-8-2019 υπεύθυνη δήλωση της εκπαιδευτικού.  
 
 

ΑΔΑ: ΨΘ6Κ4653ΠΣ-ΠΑΞ



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

Αποσπούμε την εκπαιδευτικό κα Ροδιά Μιχαηλίδου (Α.Μ.: 608734), κλάδου ΠΕ60, της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, για λόγους συνυπηρέτησης, στο 
Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης Μονάχου, για το σχολικό έτος 2019-2020 (1ο έτος απόσπασης), 
με τις τακτικές αποδοχές της στην Ελλάδα, χωρίς το ειδικό επιμίσθιο του εξωτερικού.  

Στην ανωτέρω εκπαιδευτικό δε θα καταβληθεί το αντίτιμο των εισιτηρίων πρώτης 
μετάβασης της ιδίας και των προστατευόμενων μελών της οικογενείας της.  

 
 
           Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
                     ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Ζαχαράκη 
3. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
4. Διεύθυνση Εκκαθάρισης αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων- Τμ. Γ’  
5. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.-Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού 
6. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

 
  ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

1. Υπουργείο Εξωτερικών, Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων, e01@mfa.gr  
2. Υπουργείο Εξωτερικών Στ1 Διεύθυνση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων, St1@mfa.gr  
3. Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης  
4. Γραφείο Συντονιστή Εκπαίδευσης Μονάχου  

 
 
 

mailto:e01@mfa.gr
mailto:St1@mfa.gr
ΑΔΑ: ΨΘ6Κ4653ΠΣ-ΠΑΞ


		2019-08-06T11:59:04+0300
	Athens




